[image: image1.jpg]Vo

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   ВЕРХНЕЛОМОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОЛГОРУКОВСКОГО

                    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      Двадцать седьмая  сессия  V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

21 декабря  2017 г.
          с. Верхний Ломовец
                   № 66-рс

О внесении изменений в  положение «Об оплате труда

 выборных должностных лиц
местного самоуправления

сельского поселения Верхнеломовецкий
сельсовет, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе.

         Рассмотрев предложенный проект изменений в положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Липецкой области №537-ОЗ»О гарантиях осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Липецкой области, руководствуясь ст. 35 Устава сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет, учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет  по экономике, бюджету и финансам, Совет депутатов сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет

                                                   Р Е Ш И Л :

         1. Принять изменения в Положение«Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (прилагается).

          2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения для подписания и официального обнародования.
         3.Настоящее  Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Верхнеломовецкий сельсовет                                    А.В.Дорофеев
Положение

об оплате труда выборных должностных лиц сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет Долгоруковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
Принято

Советом депутатов
сельского поселения Верхнеломовецкий сельсовет
Долгоруковского муниципального района

Решение № 66-рс от 21.12.2017г
Статья 1. Внести в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц Долгоруковского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» принятого решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеломовецкий  сельсовет Долгоруковского муниципального района от 22 сентября 2016 г. N28-рс следующие изменения:
1) в статье 2 «Оплата труда выборного должностного лица»:
 в пункте 1 «Оплата выборного должностного лица включает» в строках 2, 3 после слов «в размере 100% ежемесячного денежного вознаграждения» дополнить словами «с учётом ежемесячного денежного поощрения»;

 в пункте 5 «Формирование фонда оплаты труда выборного должностного лица предусматриваются средства на выплату (в расчете на год)» в сроке 3 после слов « в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений» дополнить словами «с учётом ежемесячного денежного поощрения»;

в пункте 5 «Формирование фонда оплаты труда выборного должностного лица предусматриваются средства на выплату (в расчете на год)» в сроке 4 после слов «в размере 1 ежемесячного денежного вознаграждения» дополнить словами «с учётом ежемесячного денежного поощрения».

2) дополнить пункт 5 «Формирование фонда оплаты труда выборного должностного лица предусматриваются средства на выплату (в расчете на год)»  строкой 7 следующего:

«7) всего ежемесячных денежных вознаграждений – 25,5».
 Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2018 года
Глава сельского поселения
 Верхнеломовецкий сельсовет                           А.В.Дорофеев
с.Верхний  Ломовец
«21» декабря 2017г.

№       -нпа